

证券代码：002133

证券简称：广宇集团

公告编号：（2017）107

广宇集团股份有限公司

2017 年第三季度报告摘要

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王轶磊、主管会计工作负责人陈连勇及会计机构负责人(会计主管人员)叶丽君声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	8,361,846,748.47	8,183,223,021.87	2.18%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,887,132,549.64	2,820,112,960.41	2.38%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	602,677,701.04	64.51%	2,561,682,399.04	-23.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	67,743,711.38	905.20%	128,930,658.45	-19.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	61,688,331.81	898.79%	113,759,124.20	-25.82%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-16,278,128.31	-106.45%	573,176,081.07	-35.40%
基本每股收益（元/股）	0.09	800.00%	0.17	-19.05%
稀释每股收益（元/股）	0.09	800.00%	0.17	-19.05%
加权平均净资产收益率	2.37%	2.13%	4.51%	-1.26%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-22,292.46	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	463,369.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	250,234.11	
委托他人投资或管理资产的损益	19,241,549.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-161,510.38	
减：所得税影响额	1,851,673.74	
少数股东权益影响额（税后）	2,748,141.38	
合计	15,171,534.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	49,091	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州平海投资有限公司	境内非国有法人	17.41%	134,757,000	134,757,000		
王鹤鸣	境内自然人	9.58%	74,150,737			
杭州澜华投资管理有限公司	境内非国有法人	4.26%	32,967,033	32,967,033		
交通银行股份有限公司—长信量化先锋混合型证券投资基金	其他	1.07%	8,288,779			
王孝勤	境内自然人	0.85%	6,590,000			
单康康	境内自然人	0.68%	5,270,000			
中意资管—招商银行—云南国际信托有限公司	其他	0.56%	4,363,300			
陈秋琴	境内自然人	0.54%	4,156,058			
葛伟荣	境内自然人	0.46%	3,530,000			
郭红奇	境内自然人	0.39%	3,038,600			
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
王鹤鸣	74,150,737	人民币普通股	74,150,737			

交通银行股份有限公司—长信量化先锋混合型证券投资基金	8,288,779	人民币普通股	8,288,779
王孝勤	6,590,000	人民币普通股	6,590,000
单康康	5,270,000	人民币普通股	5,270,000
中意资管—招商银行—云南国际信托有限公司	4,363,300	人民币普通股	4,363,300
陈秋琴	4,156,058	人民币普通股	4,156,058
葛伟荣	3,530,000	人民币普通股	3,530,000
郭红奇	3,038,600	人民币普通股	3,038,600
葛伟芳	2,479,600	人民币普通股	2,479,600
UBS AG	2,459,745	人民币普通股	2,459,745
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.杭州平海投资有限公司、杭州澜华投资管理有限公司和王鹤鸣系公司实际控制人王轶磊的一致行动人。2.单康康系王鹤鸣的关联自然人。除此之外，公司未知其它股东之间是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	期末余额	期初余额	变动比率(%)	变动原因
	(或年初至本期末金额)	(或上年年初至上期末金额)		
应收账款	37,262,972.39	27,063,426.21	37.69%	报告期内现房销售应收按揭款增加所致
预付账款	351,909,577.72	119,593.98	294153.59%	报告期内预付土地款增加所致
其他应收款	968,129,409.19	244,732,593.11	295.59%	报告期末子公司对合作股东的财务资助以及公司对参股公司提供财务资助增加所致
其他流动资产	1,206,481,282.93	636,617,869.89	89.51%	报告期内购买的理财产品余额增加及预缴税金增加所致
长期股权投资	175,403,892.63	124,501,683.78	40.88%	报告期内对参股企业投资增加所致
短期借款	0.00	42,000,000.00	-100.00%	报告期内短期借款归还所致
应付账款	325,305,809.09	573,364,077.62	-43.26%	报告期内工程款支付较多所致
应付职工薪酬	3,765,959.99	21,876,940.19	-82.79%	上年末计提的职工薪酬在报告期内支付所致。
应交税费	103,581,776.86	370,581,112.64	-72.05%	报告期内税款清算及清缴所致
其他应付款	537,544,569.13	265,416,414.49	102.53%	报告期内合作方资金流入增加所致
一年内到期的非流动负债	30,000,000.00	75,000,000.00	-60.00%	报告期内一年内到期的长期借款归还所致
长期应付款	180,000,000.00		100.00%	报告期内股权交易所资产收益权产品融资增加所致
营业税金及附加	35,888,778.01	255,410,592.86	-85.95%	营改增营业税金减少及报告期内部分项目土地增值税清算所致
财务费用	24,679,572.21	7,550,792.56	226.85%	报告期内费用化利息支出增加所致
资产减值损失	38,674,695.23	18,937,461.65	104.22%	报告期末其他应收款余额增加所致
投资收益	23,814,931.40	-40,147,632.64	159.32%	报告期内委托理财收益增加及对联营合营企业投资收益增加所致
营业外收入	787,634.12	6,224,359.44	-87.35%	上年同期因客户退租的取得违约金收入较多所致
营业外支出	563,851.14	4,332,435.91	-86.99%	上年同期水利基金较多所致
所得税费用	51,509,443.62	156,390,898.69	-67.06%	报告期内利润总额减少较多所致
经营活动产生的现金流量净额	573,176,081.07	887,265,695.54	-35.40%	报告期内土地款支付有所增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-913,822,772.85	-299,344,920.22	-205.27%	报告期内购买理财产品较多所致
筹资活动产生的现金流量净额	111,317,331.88	-567,944,173.17	119.60%	报告期内银行借款及股交所融资增加较多所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2017年10月，广宇集团股份有限公司与杭州市上城区人民政府签订了《推动健康产业发展战略合作框架协议》，双方将携手共建小营健康产业园，共同推进上城区健康产业发展。同时，杭州全景医学影像诊断中心正式运营。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	5.68%	至	38.70%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	16,000	至	21,000
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	15,140.13		
业绩变动的原因说明	2017 年公司部分项目陆续交付结转收入，预计公司 2017 年净利润将有一定幅度的增长。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

董事长：王轶磊

广宇集团股份有限公司

2017 年 10 月 26 日